

Aukos Kailiasiuviams

Iš sekančių vietų aplaikyta aukos streikuojantiems New Yorko kailiasiuviams: Iš Pittsfield, Mass., per M. Sellerį \$10; Ant. Navickas iš Hartford, Conn., \$3; K. Sinkevičiūtė iš New Yorko \$2; D. Zurlis iš Port Washington, N. Y., \$2; A. L.D.L.D. 71 kp., Bridgewater, Mass., per A. Baginską \$10; ALDLD. 43 kuopos nariai, Wilkes-Barre, Pa., per V. Tamulaitį \$24.50. Viso \$51.50.

Iki šiol suplaukė aukų \$196.49.

Tie kairiojo darbininkų judėjimo rėmėjai, kurie dar neprisidėję su aukomis, malonėkėte prisidėti ir aukas prisūsti kuogreičiausia, nes streikuojantiems kailiasiuviams pagelba dabar labai reikalinga.

Aukus siūsdami, čekių išrašykite vardu Hefen Yeskevich, o siūskite vardu J. Siurba, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

EXTRA!

SUAREŠTAVO 150 KAILIASIUVIŲ.

NEW YORK.— Antradienio rytą policija suareštavo 150 streikuojančių kailiasiuvių, vyrų ir moterų. Jų tarpe yra nemažai buvusių kareivių, kurie pikietavo užsidėję karo plienines kepurės, kad apsaugojus nuo policijos buožių. Nepaisant lietaus, streikieriai pikietavo dirbtuves. Prieš streikierius buvo atsiųsta 115 policistų.

LENKIJOS-LIETUVOS KLAUSIMAS GENEVOJ

GENEVA, Šveicarija. — Čia pasikalbėjime su laikraščiu korespondentais, Lenkijos užsienio reikalų ministris Zaleski pareiškė, kad Lietuva dar vis mananti, jog tarp Lietuvos ir Lenkijos esanti karo padėtis Vilniaus klausime. O Lenkija iš kitos pusės, sako Zaleskis, mano, kad tarp Lietuvos ir Lenkijos viešpatuoja taika. Toliau Zaleskis sakė:

„Neseniai mes pasiuntėme Lietuvai notą, prašydami, kad ji oficialiai pripažintų taiką su Lenkija.“

Zaleski tiki, jog nepablogėsianti santykiai su Sovietais dėl Voikovo nužudymo.

Kaliniai Susikirto su Kalėjimo Sargais

JOLIET, Ill. — Čia pirmadienį įvyko penkių kalinių susikirtimas su kalėjimo sargais. Kaliniai, nuėmę pakorinimui, sukilo, kuomet buvo valgydinami. Evan Isaacs, sargas, davė maistą kaliniui Charles Duschowskiui. Vietoj priimti minėtą maistą, Duschowski pagriebė Isaacs'ą už kaklo ir parsivertė ant žemės.

Walter Stelesky ir Roberto Torrez pagriebė kalėjimo sargą W. Hinkle ir sumušė jį. Paskui visi trys kartu su G. Rizzo ir Shader nubėgo į kalėjimo rastiinę ant pirmo augšto ir pasigriebė kelis šautuvus.

Jie susišaudė su kalėjimo sargais. Rizzo tapo nušautas. Torrez labai sužeistas. Duschowski tapo labai sumuštas pirma, negu buvo nugaltetas. Stelesky persautas. Shader pabėgęs.

WASHINGTON. — Prezidentas Coolidge išvyko vakacijoms į South Dakota Judduosius Kalnus (Black Hills).

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėldienų.

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykites! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retėsius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 141

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Sereda, 15 d. Birželio (June), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

Upton Sinclair Liepė Policistams Jį Areštuoti

BOSTON. — Bostono policija uždraudė knygų pardavėjams pardavinėti vėliausia Upton Sinclair'io veikalą „Aliejus.“ Vieną krautuvės savininką nubaudė užsimokėti \$100 už tos knygos pardavinėjimą.

Iš Californijos atvyko čia pats knygos autorius iškovoti teises tos knygos pardavinėjimui.

Praeitą nedėdienį Upton Sinclair Common sode sakė prakalbą apie savo knygą „Aliejus.“ Kalbėjo atsisotijos automobilių. Klausėsi apie 2,000 žmonių. Automobilius buvo Alfred Baker Lewis'o, Bostono Socialistų Partijos sekretoriaus, ir jis turėjo leidimą prakalboms. Kuomet Sinclair pradėjo smerkti Bostono policiją už neleidimą pardavinėti „Aliejus“, policistai pradėjo prie jo kabinėtis. Pirmiausia policistai pareikalavo prakalbų leidimo. Kuomet jiems buvo pakista leidimas, tai jie nuleido nosis. Tuomet jie pradėjo reikalauti leidimo pastatymui automobiliaus sode. Lewis neturėjo leidimo. Tuomet policijos seržentas pareiškė Lewis'ui, kad jis nutemps juos į teisą už pasistatymą sode automobiliaus be leidimo.

„Ar jūs ir manė areštuosite?“ paklausė Sinclair'is. „Arestuosime, jeigu tu pradėsi „fonijų biznį.““ atsakė seržentas. O susirinkusieji tuo tarpu pradėjo švilpti ant policijos.

„Aš norėčiau, kad jūs suareštuotumėte mane,“ sakė Sinclair. Aš tatau rokuočiau didžiausia privilegija, kokia kada man buvo suteikta. Ir jeigu aš nebūčiau kaltinamas už papirkimą, aš mieliai pasiūlyčiau jums \$1,000 už areštavimą manęs.“

Minia dar labiau pradėjo švilpti, rėkti ant policistų. Sinclair toliau pradėjo tęsti savo prakalbą. Kuomet užbaigė kalbėti, susirinkusieji sukėlė jam ovacijas.

Pametė Pačią 56 Metai Atgal, Susitiko Prieglaudoj

LANCASTER, Ohio. — Praeitą nedėdienį Charles Trotter, 76 metų amžiaus, nuėjo į prieglaudos namus ir prie durų susitiko savo pačią Bertha, 73 metų amžiaus, kurią jis pametė 56 metai atgal.

Moteris sako, kad Trotter ją pametė dar jai visai jaunai būnant. Nuo 1871 metų iki šiam laikui ji išbuvo prieglaudos namuose.

Pametęs savo pačią, Trotter per 56 metus visur bastingis. Ilgą laiką gyveno vakarinėse valstijose. Klaidingai jam buvo pranešta, kad jo pati numirė. Kuomet jis atėjo į prieglaudos namus, jo pati pažino jį. Užklausta, ar dar jį paiso jo, Bertha atsakė: „Ne, jis paliko mane, kuomet jis man buvo reikalingiausias; dabar man jo nereikia.“

Sušaudyti Baltgvardiečiai Teroristai, Kurį Gailisi Pasaulio Buržuazija

Kaip jau buvo „Laisvė“ pranešta, šiomis dienomis Sovietų Sąjungoje tapo pasmerkta mirtin ir sušaudyta dvidešimt baltgvardiečių teroristų, kurie veikė prieš liaudies interesus po komanda Anglijos ir kitų kraštų buržuazijos. Buržuazinė ir socialistinė spauda labai gailisi šių niekšų ir susiriesdama keikia Sovietų valdžią. Dabar lietuviai darbininkai iš žemiau paduoto aprašymo pamatys, kas per vieną tie sušaudyti kontr-revoliucionieriai ir kokius teroristus darbus jie atlikinėjo prieš darbininkus ir valstiečius ir jų valdžią.

Eks-Kunigaikštis ir Dvarininkas.

(1) Povilas Dolgorukovas — buvęs kunigaikštis ir stambus dvarininkas, narys centralio komiteto kadetų partijos, kuris, po sumušimo baltgvardiečių, pasitraukė į Konstantinopolį su Vrangelio armijos likučiais ir ten buvo Vrangelio finansinės kontrolės komisijos nariu; paskui jis pribuvo į Paryžių ir ėjo pareigas veikiančio pirmininko baltgvardietiško „Paryžiaus Nacionalio Komiteto“. Jis vadovaujama rolę losė monarchistinėse organizacijose užsienyje ir jų veikime ant Sąjungos Sovietinių Socialistinių Respublikų teritorijos. 1926 metais jis nelegaliai, per Rumuniją, įsibrovė į Sovietinę Ukrainos Respubliką su tuo tikslu, kad organizuotų kontr-revoliucines monarchistines šnipinėjimo grupes, idant prirenktos dirva užsienio įsiveržimui.

Anglijos Šnipai.

(2) George Elevegren, eks-kapitonas „kirasieru“ regimento, 1918 ir 1919 metais organizavo sukilimus Karelijoje, dalyvavo Tagantzevo'io kontr-revoliucinėje organizacijoje Leningrade, kuri buvo likviduota (pakriudyta) 1921 metais; taip pat dalyvavo Kronštado sukilime prieš Sovietų valdžią. Jis buvo vienas iš artimiausių padėjėjų Boris Savinkovo baltgvardietiško „Sąjungoje del Gynimo Tėvynės Laisvės“ ir vienas iš Savinkovo padėjėjų organizavime su pagelba Anglijos pinigų, kartu su George Sidney Riley, oficerium Britanijos slaptosios policijos ir orlaivininkystės, pasikėsinimui ant Sovietų delegacijos Ginevo konferencijoje, kurios pirmininku buvo draugas Cicėrinas, kada ta delegacija vyko per Berlyną. Jis organizavo visą eilę kitų pasikėsinimų ant Sovietų atstovų Vokietijoje laikotarpyje tarp 1921 ir 1923 metų su pagelba Anglijos valdžios ir Paryžiaus monarchistinės komercinės, industrinės ir finansinės unijos fondo, bendrai su internacionaliai pagarsėjusiu teroristu Aubertu, kuris dirgavo nužudymą drg. Vorovskio ir sykiu su save-pasivadinsiu „Imperatorium Kyrila“ organizavo pasikėsinimą ant Cicėrino 1925 metais Francijoje. Jis nelegaliai įsibrovė į Sovietų Sąjungos teritoriją 1926 metais su tikslu organizuoti plačias teroristines grupes.

(3) Konstantas Malevičius — Malevskis, eks-bajoras ir eks-oficerias Britanijos slaptosios policijos, kuris pagal instrukcijas Anglijos komiteto Persijoje, organizavo kontr-revoliucinį sukilimą naudai Britanijos imperializmo ir 1927 metais buvo pasistojęs Anglijos slaptosios policijos ir Sovietų Sąjungos teritoriją šnipinėti ir atlikinėti visokius teroristinius darbus.

(4) Vladimiras Yevreiovas, eks-bajoras ir eks-caristinis konsulis, eks-caristinis

pasituntinis Persijoje, dirbo Sovietų Sąjungos valstybės banko ir tuo pačiu kartu veikė kaip agentas Anglijos atstovo Hodgsono, kuriam jis teikdavo informacijas apie finansinius valstybės banko planus ir apie kariuomenės stovyklą Maskvos militariniame distrikte.

(5) Aleksandras Skajovskis, eks-bajoras, tarnavo Anglijos valdžios slaptosios policijos ir suteikė Anglijos šnipui Finlandijoje ponui Bunakovui slapta informacijas apie Sovietų Sąjungos orlaivystės stovyklą ir apie tai, kiek Sovietų pramonė galėtų pagaminti karinių reikmenų.

Kiti Monarchistai.

(6) Michel Popovas, eks-oficerias, buvęs stambus dvarininkas ir fabrikantas, kuris 1926 metais nuvyko Francijon ir įstojo į monarchistinė organizaciją po vadovyste eks-caristinio ambasadoriaus Maklakovo; vėliau jis sugrįžo į Sovietų Sąjungą vartyti kontr-revoliucinį darbą po Maklakovo nurodymais.

(7) Gugene Sčeglovikovas, eks-bajoras, generolo sūnus, kuris užsiiminėjo kontr-

(Tąsa ant 3 pusl.)

„Leiskite Man Numirti“, Maldauja Darbininkas

OAKLAND, Cal. — John Francis McCarthy niekur negalėjo gauti darbo; darbavai atsakė jį samdyti. Jis 71 metų amžiaus ir praradęs visas savo spēkas sunkiai dirbdamas darbdavims visą savo amžių. Dabar jis neturi nei spēkos, nei pinigų. Negali gauti nei darbo. Todel, skurdas priverstas, pasisamdė pigiam viešbutyje kambarį už paskutinius pinigus ir britva persipovė rankų riešus. Jis tapo atarastas ir nugabentas į Oakland Receiving liginę. Ten gulėdamas jis prašo policistų ir prižiūrėtojų leisti jam numirti. Jis nenori išgyti ir vėl skursti ir badauti.

Sovietai Kviečia Chamberliną Maskvon

BERLYNAS. — Pirmadienį Sovietų Sąjunga formaliai užkvietė Amerikos lakūnus Chamberliną ir Levine'ą atlekti į Maskvą.

N. Krestinski pasiuntė sekama telegramą Chamberlinui ir Levine'ui į Baden-Baden, Vokietijoje, kur jie dabar apsiotė: „Sovietų Sąjungos Aviacijos Draugija Draugija nuširdžiai kviečia abu jus aplankyti Maskvą. Malonėkėte pranešti mums apie laiką, kada išvyksite.“

Sakoma, kad Sovietai priimtų juos taip iškilmingai, kaip dar jie nei Lindberghas nebuvo priimti bile Euronos šalyje.

Manoma, kad jiedu sutiks lėkti Maskvon. Veikiausia lėks iš Varšavos. Jų orlaivis tapo sutaisytas. Sekančią subatą lėks į Vieną. Iš BadenBaden vyks į Bremen pasitikti savo pačių, kurios vyksta iš Amerikos.

MINIA SUDEGINO DU BROLIUS NEGRUS

LOUISVILLE, Miss. — Anksti praeito pirmadienio rytą minia, susidedanti iš suvirš 1,000 žmonių, pagriebė du negrus brolius, patampė po miesto gatves, o paskui, išvilkę netoli už miesto, priėjo prie telefono stulpo, apipylė gazolinu ir sudegino.

Negrai Jim ir Mark Fox buvo suareštuoti už žmogžudystę. Jie buvo kaltinami nušovime vietos dirbtuvės viršininko Clarence Nichols. Sakoma, kad jie nušovė jį susiginčius del darbo. Serifas suareštavo negrus prie jų namų ir gabeno juos automobiliu į Jackson kalėjimą del saugensio jų laikymo. Minia atėmė negrus nuo jo ir sudegino.

Sakoma, bausis negrų šauksmas sujudino jausmus vieno minios dalyvio ir jis bandęs užgesinti liepsną, bet kiti jį sugriebė ir nustumė.

Rengiasi Organizuot Automobilių Darbininkus

WASHINGTON. — Amerikos Darbo Federacija rengiasi organizuoti Detroito automobilių darbininkus, kurių randasi apie 300,000 ar daugiau. Federacija gamina tam tikrą literatūrą, kurią organizatoriai naudos organizavimo kampanijoje. Manoma, kad nebus sunku juos suorganizuoti. Keili organizatoriai išsireiškė, kad darbininkai, pamatę, kad Federacija stovi su jais ir deda pastangas juos suorganizuoti, greitai rašysis į uniją.

Nusizudė Bedarbis

SEATTLE, Wash. — Franz Bostrom, 60 metų amžiaus, atrastas negyvas pilnam gazo kambaryje. Parasė rastelį, kad bedarbė privedė jį prie to. Senas žmogus negalėjo gauti darbo.

Bedarbė Anglijoje

WASHINGTON. — Sulyg Jungtinių Valstijų Darbo Departamento pranešimo, balandžio 19 d., 1927 metais, Anglijoje užregistruota bedarbių 1,106,400 arba 109,754 daugiau, negu praeitais metais.

JUDŽIAI APIE DARBININKŲ JUDEJIMĄ BERLYNAS. — Vokietijos darbininkų organizacijos planuoja gaminti ir skleisti savaitinius judžius apie darbininkų judėjimą:rodyti bėgančius įvykius darbo unijose, politinėse partijose, apie darbininkų sportą, kooperatyvų veikimą, streikus, lokautus ir tt.

Reimonas Skatikas iš Holyoke, Mass., Kaltinamas Sudeginime Savo Pačios

Prismaugęs Ją ir Istūmęs į Ugnį Drabužių Kamaraitėn; Ji Numirė Ligininė; Jis Sakosi Nekaltas Esąs

HOLYOKE, Mass. — Čia buvo suareštuotas Reimonas Skatikas (pasivadinęs Raymond Scott'u) už žmogžudystę. Jis yra 29 metų amžiaus. Kaltinamas nužudyme savo pačios Stellos, 23 metų amžiaus. Sakoma, jog jis prismaugęs ją ir istūmęs į ugnį drabužių kamaraitėn. Ji numirė Providence ligininėje praeitą ketvergą, 9 d. birželio.

Skatikas, kaltinamas žmogžudystėje, teisme tvirtino, kad jis nekaltas.

Prokuroras Ducharme perskaitė sekamą skundą: „Raymond Scott (Skatikas) užpuolė ir užmušė Stella Scott'ienę, turėdamas tikslą ją nužudyti istumiant ją į ugnį drabužių kamaraitėje. Smaugamas ją už gerklės ir vėl stumdamas ją į ugnį, ir minimu užpuolimu, mušimu, smaugimu ir deginimu nužudė minimą Stella Scott'ienę.“

Lenkija Nesutinka Išvoti Baltgvardiečių

VARSAVA. — Lenkijos kabinetas svarstė Sovietų Sąjungos patiektą antrą notą Voikovo nužudymo klausime. Nesutinka išpildyti reikalavimų. Duos atsakymą.

Lenkijos valdininkai sako, kad jie negalės išpildyti visų Sovietų reikalavimų. Lenkija nemano įsileisti Sovietų atstovų tyrinėti žmogžudystę; nemano panaikinti antisovietines rusų baltgvardiečių organizacijas ir išvoti iš Lenkijos baltgvardiečius teroristus. Esą, daugelis jų jau yra Lenkijos piliečiai ir Lenkija negalinti jų pašalinti.

Lenkijos užsienio reikalų ministris Zaleski išsireiškė, kad žmogžudys Boris Korrenko nebus mirčia nubautas, bet bus veikiausia įkalintasis ir Lenkija negalinti jį pašalinti.

Lenkijos užsienio reikalų ministris Zaleski išsireiškė, kad žmogžudys Boris Korrenko nebus mirčia nubautas, bet bus veikiausia įkalintasis ir Lenkija negalinti jį pašalinti.

Worcester, Mass. — Panelė Mary Kibbe Allen Clark užbaigė augštą mokslą, filosofijos daktarė. Ji yra akla.

Dar Vienas Sovietų Viršininkas Nužudytas

BERLYNAS. — Čia gaujta pranešimas iš Sovietų Sąjungos, kad praeitą subatą, netoli nuo Maskvos, tapo nužudytas žymus komunistas vardu Turovas. Sakoma, kad jį nužudė baltgvardiečiai, kurie pastaruo-

Sakoma, kad pati Stella Scott, kuomet ją išvilko gaisrininkai iš degančios kamaraitės, kiek galėdama pasakojus, kad jos vyras ją smaugęs ir įmetęs į ugnį.

Skatikas tapo suareštuotas už dviejų valandų po ištikimo gaisro jo namų, 371 Park St. Gaisrininkai, pribuvę gaisrą gesinti, davė žinią policijai, ir Skatikas likosi suareštuotas.

Kuomet gaisrininkai nuvyko į stubą gaisrą gesinti, jie rado stuboj ir Skatika Pradėjo jį klausinėti apie gaisrą. Jis sakė, kad nieko nežino, kaip gaisras prasidėjo, gi iš gaisro ištraukta Skatikienė pasakius gaisrininkams: „Ar aš mirsiu? Viskas bus gerai. Raymond, pasakyk gaisrininkams teisybę; tu žinai, kad tu esi višos to priežastis... Tu žinai, kad tu mane istūmė į tą „klazetą“ (kamaraitė).“

Bostono ir Apieilinkės A.L.D.L.D. Nariams

(Subatoje, 18 d. birželio, South Bostone įvyks prapleštas posėdis ALDLD. 7-to apskrčio komiteto, kuriame dalyvaus ALDLD. Centro pirmininkas drg. L. Prūseika ir duos patarimus, kaip prisirengti prie didėnio veikimo ir auginimo mūsų Draugijos.

I šį posėdį yra kviečiami atsilankyti Bostono ir apieilinkės veiklesnieji nariai ir kuopų viršininkai.

Ypatingai turėtų atsilankyti draugai iš Lynno, Brightono, Cambridge'aus, Norwoodo ir kitų netolimų kolonijų.

Posėdis įvyks Lietuvių Piličių Klubo svetainėje, 376 W. Broadway, South Boston, Mass. Prasišės 7 val. vakare.

ALDLD. 7 Apskr. Org. A. Taraška.

Streikas Ispanijoje

MADRID, Ispanija. — Du tūkstančiai darbininkų, dirbančių prie laivų statymo, Fervel'e, paskelbė streiką. Jie protestuoja prieš miesto rinkimą mokesčių nuo įplauku.

Valdžia pareiškė, kad ji sutriuškins streiką. Diktatorius Primo de Rivera, sakoma, per keturis savo viešpatavimo metus dar tik pirmą kartą susiduria su streiko padėtimi.

juo laiku, Anglijos raginami, tęsia savo teroristinį darbą.

Turovas įstojo į Komunistų Partiją 1912 metais ir buvo veiklus jos narys. Buvo viršininku Sovietų Prekybos Misijos Berlyne.



LITHUANIAN DAILY

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

Ką Veikia Mainierių Unijos Vadai?

Tai labai senai bebuvu toks streikas Amerikoje, apie kurį taip visi tylėtu, kaip dabartinis minkstosios anglies kasėjų streikas. Jau pustrėčio mėnesio prabėgo, kaip keli šimtai tūkstančių darbininkų nedirba, o taip tyku, taip ramu, tartum tokiu daikto, kaip streikas, visiškai nebūtu.

Tame didžiausiais kaltininkais yra mainierių unijos lyderiai su savo prezidentu John Lewis. Kai buvo unijos viršininkų rinkimai, tai šitie ponai dirbo sušile, kad tik pasilikti šiltose vietose, pasiraityje rankovės vogė ir klastavo balsus, kad tik neprileisti progresyvių prie unijos vadelių, o dabar, pasilikę organizacijos viešpaciais, miėga kepurėse ir leidžia kasyklų savininkams apsidirbti su darbininkų algomis ir net su pačia unija. Juk visi daviniai rodo, kad unijos gyvybei grumoją rimtas pavojus.

Paimkime kad ir Pittsburgo apieilinkės kasyklas. Tokios Pittsburg Coal kompanijos kasyklos bėgėję kovo mėnesio išleido 451,690 tonų anglies, o bėgėję gegužės jau 493,035 tonus. Na, o šios kompanijos mainieriai streikuoją. Juo toliau, tuo daugiau anglies išleidžia

neunijinės kasyklos. Vadinas, unijistams darbo nebelieka. Savaimė aišku, kad tokioji padėtyj unija tirptė tirpsta.

Panaši padėtis viešpatuoja ir kituose minkstosios anglies distriktuose. Unijos lyderiai tyli, streiką sabotauja, o kasyklų savininkai atsargiai rausia pačius unijos pamatus.

Taip pat nieko neveikia lyderiai ir Amerikos Darbo Federacijos, prie kurios mainierių unija priklauso. Juk jeigu mainierių streikas bus sulaužytas ir mainierių unija sudemoralizuota, tai bus milžiniškas smūgis užduotas visam darbininkų judėjimui. To negali nežinoti Federacijos lyderiai. Bet jie nieko nedaro, kad pagelbėti mainieriams streiką laimėti. Jie net ir užsiminti nenori apie jų kovą.

Už tai šitie ponai diena ir naktį dirba New Yorko tarpe rūbšvių, kad sugriaut unijas, kurioms vadovauja progresyviai. Už tai jie susilė laužo kailiasiuvių streiką, kuris tapo iššauktas prieš jų valią. Už tai jie susierisdami keikia komunistus ir siūncia juos pragaran!

Pilsudskio Valdžios Veidas Aiškėja

Kaip nesistengtu, bet Lenkijos fašistinė valdžia nevyksta išsiskukinti nuo atsakomybės už nužudymą draugo Voikovo, Sovietų Sąjungos ambasadoriaus. Priešingai, jos visi žygiai po tos žmogžudystės papildymo rodo, jog ji viską žinoji ir sąmoningai pildė Anglijos imperalistų norus prieš Sovietų Sąjungą. Pavyzdžiui, beveik visi sumitėję Lenkijoj rusai monarchistai jau paluosuoti ir vėl gali laisvai užsiimdinėti kruvinais darbais prieš Sovietų Sąjungą. Pilsudskio valdžia nepriėmė Sovietų valdžios pasiuntinio reikalavimo, kad jam arba jo paskirtam žmogui būtų leista dalyvauti ištyrime Voikovo nužudymo. Girdi, čia "grynai" Lenkijos vidaus reikalas!

Tai dar ne viskas. Pilsudskio valdžia padarė oficialų pareiškimą, kuriame sakoma, kad Lenkija "var-toja švelnumą prieš nepilnamečius kriminalistus." Vadinas, ruošiamas dirva panaudojimui susimylėjimo Voikovo užmušėjui, kuris yra nepilnamečis. Tai labai gudrus planas, žinoma, bet jis neapgaus Sovietų valdžios. Jeigu bent ką tas parodo, tai būtent tą, kad monarchistai tyčia parinko nepilnamečių žmogžudį nū-dėti Sovietų atstovą, idant paskui Pilsudskio valdžia galėtu ant jo susimylėti. Ir vilkas sotas ir avis čielai!

Tokia šunybė prie nieko gero neprives. Jei tokį pasiteisinimą Sovietų valdžia priimtų, tai atėtyje visi jos atstovai užsienyje susilauktų tokio pat likimo, kokio susilaukė drg. Voikovas. Ta-

Anglijos Industrialistai Už Kreditą Sovietams

BERLYNAS. — Nutraukus Anglijai santykius su Sovietų Sąjunga, Anglijos industrialistai ir biznierių unija labai susirūpinę. Jie mato sau didelius nuostolius.

Sakoma, Anglijos industrialistai dabar stengiasi suvienyti Vokietijos, Francijos ir Italijos biznio interesus, kad išdirbus bendrą planą teikimui kredito Sovietams.

Jau per kelias dienas čia tęsiasi Anglijos ir Vokietijos industrialistų pasitarimai Sovietų Sąjungos klausimui.

APŽVALGA

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Ponių Išlaidos

Dienraščiui "Vilnius" Nr. 137 telpa labai įdomus SLA. nario straipsnelis po antgalviu "Už Ką Tie Šimtai Dolerių?" Jis skamba:

Pirmųjų trijų mėnesių, šių metų, SLA. atskaita, tilpusi "Tėvynės" Nr. 22, turėtu atkreipti visų narių atydą į sekamas išlaidas:

Sausio mėnesį, St. Gegužio alga	\$125.00
Sausio mėn., St. Gegužio kelionė ir sugaištis	101.64
Kovo mėn., St. Gegužio alga	125.00
Kovo mėn., St. Gegužio kelionė ir sugaištis	214.90

Kaip matote, bėgiu trijų mėnesių, apart algos, p. Gegužio "kelionė ir sugaištis" sudaro \$316.54. O kūr p. Gegužis buvo organizacijos reikalavimai? Berods, viename Pild. Tarybos susirinkime, bet juk iš Mahanoy City į New Yorką kelionė per abi pusi atsieina ne daugiau \$12.

Teisybė, p. Gegužis buvo nuvykęs Chicagoon teisti neistikuimusius SLA. 36 kuopos narius, bet ten jis vyko iš Indianapolio, angliakasių unijos konvencijos, kurioje jis buvęs delegatu.

Tokios yra p. Gegužio išlaidos. O dabar pažūrėkime p. Vitaitis, neva generalio organizatoriaus, kuris tačiau daugiausia laiko praleidžia "skundų rėšimui," vaziojimui P. T. nuosprendžių kitam tokiam "organizaciniam darbu." Ir kaip keista—juo daugiau jis "riša" skundus, juo daugiau jis jį randasi. Iki jis nevažinėjo, jį buvo mažiau.

Apart savo algos po \$250 j mėnesį (suvirš \$55 i savaitę), jis vasario mėnesį pridavė kelionės lėšų \$166.03, o kovo mėn.—\$192.27. O reikia laukti, kad balandžio ir gegužės mėnesiais daugias kelionių pasidarys, nes jis vyko "skundų reikalui" į Clevelandą, paskui į Detroitą, o iš ten vėl į Clevelandą. Gi iš čia, be abejonės, bus siunčiamas į Chicago, SLA. 36 kp. nuosprendį vežti.

Reikia taipgi atminti, kad kuomet p. Vitaitis važinėja gaudamas algos po \$250 j mėnesį ir padarydamas milžiniškas išlaidas kelionėmis, tai jo

vietoj dirba P. Bajoras ir taipgi gauna \$40 j savaitę. SLA. nariai turi daugias kreipti atydos į tokias išlaidas. Visokios "kelionės ir sugaištis" kuopoms turėtu būt žinomos. Taipgi reikia žinoti ir "smulkios išlaidos." Nariai, rūpinkitės savo organizacija.

Argi mes nesakė, kad p. Vitaitis po priedanga "generalio organizatoriaus" vadyrų sandariečių kromelio politika ir sės demoralizacija Susivienijimo narių eilėse?

Tebelgia Už Anglijos Imperializmą

Kaipu koks ištikimas šunytis, p. Grigaitis per savo "Naujienas" (Nr. 136) susilėrina Anglijos pleskū imperialistų politiką ir jų darbus. Jis čiaudėdamas tvirtina, kad visi Sovietų Sąjungos primetimai Anglijai esąs tik bolševikų išmislas. Girdi:

Keisti priekaištai ir dar keistesnės išvada. Skaitydamas tą bolševikų "kaltinimo akta" prieš anglius, kiekvienas pasakys, kad jisai neįrodo nieko kita, kaip tiktai Maskvos norą išlieti tulžį ant valstybės, kuri nutraukė su ja diplomatinis santykius.

Bet, žinoma, šitokio keršto iš bolševikų pusės buvo galima tikėtis. Anglija jau senai yra jiems visų nuodėmių atleidimo ožys; o po kratos sovietų prekybos name Londone ir po atstovo Rozenolco išvairymo anglai pasidarė rusams dar piktesnis neprietelis.

O "Naujienų" Nr. 134 p. Grigaitis netgi pateisino, žinoma, "diplomatiniai" tą žmogžudį, kuris nužėjo drg. Voikovą. Jis sakė:

O gal būt, kad Kowarda sovė j sovietų pasijuntinį keršydamas ne už carą, bet už kurį kitą bolševikų terora. Tačiau nėra abejonės, kad jo piktadarystės tikslas buvo kerštas, ir tai ne asmeninio, bet politinio pobūdžio.

Išėina taip, kad tas žmogžudys j "bolševikų terora" atsakė teroru ir todėl p. Grigaitis nieko prieš tai neturįs. Jo akyse kalti bolševikai, o ne monarchistiniai teroristai.

LAIKAS SUDET DURŲ IR LANGŲ SIETUS NEW KENSINGTON, PA.

Packety Creek maina pradėjo dirbti su streiklaužiais. Čia angliakasių unija gyvavo nuo 1917 metų iki 1 d. balandžio ir darbininkų dirbo apie 800. Kompanija darė gerą pelną, nes už iskasimą anglių toni mokėjo darbininkams po 71 centą, ant vietos angliakasiams pardavinėjo toną po \$3.75. Kadangi didelė didžiūma darbininkų dirbo nuo tonų, tai ir prižiūrėtojų kompanijai mažai reikėjo.

Dabar, pradėjęs dirbti su streiklaužiais, nežinia, kiek kompanija moka darbininkams. Viso čia streikierių randasi apie 7,500, todėl ir streiklaužiams sunku, nes streikieriai visur juos sergstai. Pasitinka net ir ant stočių, kuomet jie iš kitur atvažiuoja ir kaip kada net ir kailį isperia.

Vietos policija dabartinio laiku streikierių nepuola, bet valstijos kazokai labai žiauriai su streikieriais elgiasi. Patartina lietuviams darbininkams nevažiuoti į čia darbo jėskoti.

Kitos kasyklos dar nepradeda dirbti, neturi tiek streiklaužių, kad galėtu jas atidaryti. Reikia pasakyti, kad vietos darbininkai labai ehergingai kovoja už palaikymą unijos, deda visas pastangas, kad privertis kompanija pripažinti uniją.

Packety Creek maina pradėjo dirbti su streiklaužiais. Čia angliakasių unija gyvavo nuo 1917 metų iki 1 d. balandžio ir darbininkų dirbo apie 800. Kompanija darė gerą pelną, nes už iskasimą anglių toni mokėjo darbininkams po 71 centą, ant vietos angliakasiams pardavinėjo toną po \$3.75. Kadangi didelė didžiūma darbininkų dirbo nuo tonų, tai ir prižiūrėtojų kompanijai mažai reikėjo.

Dabar, pradėjęs dirbti su streiklaužiais, nežinia, kiek kompanija moka darbininkams. Viso čia streikierių randasi apie 7,500, todėl ir streiklaužiams sunku, nes streikieriai visur juos sergstai. Pasitinka net ir ant stočių, kuomet jie iš kitur atvažiuoja ir kaip kada net ir kailį isperia.

Vietos policija dabartinio laiku streikierių nepuola, bet valstijos kazokai labai žiauriai su streikieriais elgiasi. Patartina lietuviams darbininkams nevažiuoti į čia darbo jėskoti.

Kitos kasyklos dar nepradeda dirbti, neturi tiek streiklaužių, kad galėtu jas atidaryti. Reikia pasakyti, kad vietos darbininkai labai ehergingai kovoja už palaikymą unijos, deda visas pastangas, kad privertis kompanija pripažinti uniją.

DEIMANTAI IR JŲ ŠALTINIS

Rodosi, apie tokį mažai naujingą daiktą, kaip deimantas, darbininkui visai neužsimokėtu kalbėti bei laika eikvoti. Vienok, nors deimantas, kaip toks, del naudojimo yra mažai naudingas, už tai jo reikalavimai pageidavimai del pasipuošimo yra kuo didžiausi ir skurdžių darbininkų klasei. Vien tik del to apie šitą "blizgantį akmenuką" šį-tą ir pakalbėsime.

Labai Kietas Mineralas

Deimantas yra vienas iš kietiausių ir labiausia blizgančių mineralų. Deimantų randasi įvairių spalvų. Daugiausia randama baltų, pilkų, rusvų ir geltonų; ką mažai randama, tai juodų, mėlynų, raudonų ir žalių. Per didelį tam tikrą kietumą, deimanto spalva galima permainingi; bet po tulo laiko vėl sugrįžta senoji spalva.

Prietariai Apie Deimantą

Senovėj buvo manoma, kad deimantas jo savininkui teikia laimę. Ypatinai būk deimantas sulaukęs nuo broptrosės, padarąs nuodus nepavojingais, neprileidžias vyrą ir pačią priešuspykimo ir tt. (Dar ir šandien nemažai randasi tokių "smarkuolių," ką jį ta tiki.) G žinant dalykų padėty, tai rodosi kaip tik priešingai; nes deimantas yra kultas daugelio nereikalingos "peklos" mūsų draugijoje. Štai keletas pavyzdžių:

Fabrikantas nori pasigerinti savo melužėms ar melužėms, tai tuoj sumažina savo vergų darbininkų jau ir taip mažą užmokestį, o už tuos pinigus perka deimantą; arba vėl yra ir darbininkų seimynose įvykių kur "misiukė" užsinori turēt deimantą ir jai turi būt: jeigu seimynos "galva" nesiskubina jos norą išpildyti, tai išgirsta: "Tu manęs nemylai," "tu nepirksi, tai kitas nupirks" ir tam pašių komplimentų... Yra atsitikimų, kad kitas ir perka.

Gana tankiai jaunos, gražios mergaitės "įsimyli" ir "tėvukus" viep tik del to melbojo deimanto, o koks "laimingas" tokios poros gyvenimas, tai visiems aišku.

Deimantas ant Išmokėsčio

Ypatinai pastaraisiais keilias metais, kuomet krautuvės plačiai pradėjo praktikuoti "laiko išmokėjimo tvarką," tartum kokia liga apėdo darbininkus (didžiūmoja jaunimą) pirkt ant išmokėsčio kas jam reikia ar ne. Jaunos mergaitės, kurios uždirba j savaitę \$10 ar \$15; iš šito turi maitintis ir apsiręngti, ir dar turi pasiėmę deimantą ant išmokėsčio, ką moka \$1 ar \$2 j savaitę. Del šito žioptu mady vaikymo tankiai prisieina badaut. Nors mes esame pratę didžiūtioms mūsų dienu civilizacija, augsta kultūra ir tam panašiai, tačiau mūsų įsimylėjimas j be jokios naudos bei vertės žibučius-blizgučius yra lygus Afrikos laukinių džingėsu.

Kur Deimantų Randama?

Deimantų randama daugelyje vietų, kaip va: Pietinėj Amerikoje, Pietinėj Afrikoje, Brazilijoje, Australijoje, Sibirijoje ir mūsų Amerikoje. Amerikoje deimantų randama šitose valstijose: Georgia, North ir South Carolina, Kentucky, Virginia, Tennessee, Wisconsin, California, Oregon, Indiana ir Arkansas. Yra apskaitliuojama, kad vien tik Arkansas valstijoje tapo surasta apie 10,000 deimantų, tik ką nebrangios rūšies.

Deimantų Trustas

Iki 1867 metų didžiūma deimantų buvo gaunama iš Brazilijos, bet 1867 m. Dr. W. G. Atherton atrado labai turtingus deimantų laukus Pietinėj Afrikoje, ir šandien didžiūma mūsų dienu deimantų pačina iš ten. Šitose turtingus deimantų laukus ir abėna 92-ria nuosimti viso pasaulio deimantų kontroliuoja Londono Deimantų Sindikatas (trustas). Tik per šito sindikato kostuvą perėję deimantai pasiekia rinką ir už tai nedvyval, kad nūdien deimantai yra taip brangūs. Yra sakoma, kad jeigu deimantai galėtu apsilėnt šito trusto, tai

ką šandien reikia už deimantą mokēt \$2,000, būtų galima gauti už kokius \$200 ar \$300.

Pietinėj Afrikoje deimantai imama iš deimantų kasyklų, su mėlynu moliu susimaišiusius. Šitose kasyklose deimantų randasi gana daug. Jeigu trustas norėtu, tai galėtu prikast tiek deimantų, kad visi tie, kurie taip nori jų, galėtu įsigyti bent po kelis. Gana tankiai palei šitas deimantų kasyklas būna supiltos didžiausios kūvos mėlyno molio su deimantais \$30,000,000 ar daugiau vertės. Deimantų trustas, idant palaikyt augštą ir pastovią kainą, ant rinkos leidžia labai mažai, nors jų randasi gana daug. Laiko po žeme, pas kasyklas, ar bankuose.

Deimantai Turės Atpigti

Beje, yra manoma, kad deimantai už kokio laiko turės kiek nors atpigti. Mat, apie pabėgą 1926 m. tapo surasta ganā turtingi deimantais laukai, irgi Pietinėj Afrikoje, Lichtenburg apielinkėj, kurie yra nuosavybė Afrikos valdžios. Taipgi beveik tuo pačiu laiku tapo surasta ir Pietinėj Amerikoje gana turtingi deimantais laukai, kurie dar nepriklauso jokiam trustui.

Todel yra manoma, kad po kėk laiko turės pasiekt rinkā deimantai be trusto kontrolės ir už tai turės būti pigesni.

Be pasipuošimų, dar deimantai yra naudojami ir kitiems dalykams, kaip va: deimantą galima apdirbt vien tik su deimantu, del pjaustymo ir skylių grėžimo stikle, del apdirbimo kietao plieno ir tt.

Žinomas didžiausias deimantas yra vadinamas "Cullinan Diamond," kuris turi 3025 3-4 karato, arba 1-1-3 svaro ir kuris yra nuosavybė Anglijos karaliaus Jurgio. Po jo seka pavadinimai: "The Star of the South," "The Shah of Persia," "The Blue Diamond" ir kiti.

Žmonės Apsigaudinėja

Gana didelis nuosirintis nesio-tojų užmoka kaip už deimantą, bet nusiperka paprastą stiklą, "Mexican White Tophaz," "Sapphire," ar t. p., ir kol nežino, tai turi tokį gerą patarnavimą, kaip ir nuo deimanto... Už pjautą stiklą, idėta j "galvanized setting," ką yra vertas apie 25 centus, užmoka \$10 ir didžiūojasi, kad nusipirko pigų deimantą. Bent iki šiolei tokio daikto, kaip "pigus deimantas," visai nėra ir patartina neįsėskot.

Kaip pažint deimantą nuo "deimanto"? Tam yra įvairių būdų, bet prieinamiausias yra sekamas: tikras deimantas pelyčios nebijo, gi "deimantą" su pelyčia galima sugadyti, surėžyt. Bet yra tokio "sapphire," kuris ant tiek kietas, kad pjamna stiklą ir nebijo pelyčios. Tokiam atsitikime panaudok sekantį būdą: įpilk į bliduką vandens ir idėk žiedą; jeigu deimanto akys, tai taip gerai blizgės vandenį, kaip kad ant pirsito, bet jeigu tik "deimanto," tai vandenį nustos blizgėjęs.

Džiukų Ant.

KAPSISKAI-ZANAVY-KISKA TREJANKA

Džiuginantis Apsireiskimas

Džiuginantis apsiereiskimas mums yra tas, kad jau ir Amerikos jaunuoliai pradeda plačiau žiūrėti j gyvenimą ir rūpintis visuomeniškais reikalais. Galima pasveikinti tuos universiteto studentus, kurie protestuoja prieš Sacco-Vanzetti pasmerkimą, o dar labiaus sveikintina tuos stud., kurie užsistoję už savo mokytoją, kurį norėjo prapalinti iš mokytojo vietos už jo radikaliskumą.

Tas reiškia, kad jau mūsų jaunuoliai pradeda netikėti, tams pasakoms, kad kiekvienas iš jų gali palikti Amerikos prezidentu, Fordu, Rockefelleriu ir kitais aukso karaliukais.

Senas Vincas.

Kapsiskai-Zanavy-kiska Trejanka

Ladies First

Pas amerikonus yra priimta mada, kad jeigu važiujų gatvekaru, o jeina moteris ar mergina ir neturi kur atsistėti,—vyras privalo atsistoti ir užleisti jai savo sėdynę. To reikalauja paprastas džentelmaniškumas. Bet aš esu tikras, kad kiekvienas džentelmanas, taip darydamas, daro ne iš širdies, bet iš tam tikros prievartos ir tą demonstraciją darydamas, mano sau: "Kiba velnias čia tave atnešė? Taip džiaugiasis gavęs atsistėti, o dabar... imk ir atiduok jai savo vietą."

Viehoš aš manau, kad kuomet prisieisi ponui Gray su savo melužė ponia Snyder'iene sėsti j elektros kėdę už nužudymā redaktoriaus Snyder'io, tai ponas Gray su mielu noru užleis savo sėdynę Snyder'ienei ir, pagal amerikoniškā madā, pasakys: "Ladies first!"

Ar Tik Ne Perdaug?

Daugelis mūsų draugų subruzdo rašyti apie velionį J. Janonį, jo kiltą dvasią, revoliuioniškumą, poetiskumą, talentą ir tragiską mirtį. Tas gerai ir nieko negalima turėti prieš tai, bet... Nežinau, kaip kiti draugai jaučiasi, skaitydami tokius aprašymus, bet kas liečia maneš, tai, rodosi, tik eik ir gulk ant gelžkelio bėgių.

Jeigu mes nors per pusę tiek būtume pasirūpinę apie poetą Janonį ir jo sveikata, kuomet jis gyvas buvo, tai gal būt, kad Janonis ir šandien tarp mūsų gyventų.

Kas per Kvaraba?!

Draugas Lumbis, gavęs kiki j sėdynę, pasirodė, ir galima tikėtis, kad jis nenustos puosti mūsų laikraščius savo piešiniiais taip, kaip drg. Gilmanas kad puošia. Bet kas per kvaraba atsitiko su žem. Svyruokliu ir Lietuvaite? Drg. Lietuvaite geidė susipažinti su Senu Vincu ir tą savo troškimą atsiekė pas draugus Petrikus Brooklyne pora mėnesių tam atgal. Nejaugi aš taip bjauriai atrodau, kad drg. Lietuvaite, pamačius mane, taip nusigando, kad jai net žada atėmė, kaip amerikoniak sako—"scared to death"?

Lyg Ko Tai Trūksta

"Proletarų Meno Skyrius" "Vilnyj" turi daug gerų norų ir, ateityje, gali būt vienas iš svarbiausių skyrių mūsų laikraštijoj. Vienok dabartinio laiku šitas skyrius toli gražu neatsako ant šių dienu klausimų ir neužinteresuoja skaitytojus, eidamas tokiu siauru takeliu aplink proletarų meno kuopeles.

Reikia Imtis Už Darbo

Nekurie draugai pradėjo kalbėti apie Argentinos ir Brazilijos lietuvius, bet man atrodo, kad kalbomis nieko gero neatsieksime ir reiki imtis už darbo ir nevilkinančiai. Kuo greičiausia ten turi būt pasiūstas atkakantis organizatorius, kuris darbuotųsi tu kolonijū darbininkų miniose, kviedamas jas po raudona vėliava.

Senas Vincas.

PREKYBA GY

... Buenos Aires.

Paryžiuje pasi... kanga, parasyta... Londri, pavadinta "Buenos Aires." Ko nedavė knygai t... kuris atitiktų jos... netinai, nes knyga... piešama "gyvojo... prekyba. Teisybė... sukurdoma, kad iš... sus tvisus kelias... laisv, kuriuomi gab... ragos autos, o... atliekamos išsiunt... j kitus miestus.

... ilga laika da... surinko medžiaga... arlima pažint... "tavoro" agentais... patyrė.

... ypatinai tos š... "demokratija" k... aliosios imperialis... iš yra rinka, ku... "gyvasis" ir g... rbenamas j Pietri... Gyvojo tavoro d... immoje, francūzai... nusurodo, kad... nus punktai, iš Kur... "gyvasis tavoro... ržius ir Marselis... antas — Lenkija... ir kitos "neprikl... iš Lenkijos... ai sunčiamos žyd... lenkaitės. Pagal... tybė, francūzės s... brangnesėmis, len... lais pigesnėmis.

... knygos autorius... imena apie Lietu... ates, bet reikia t... r jų nemažai pakl... r rankas ir jos t... ma, nes dabar iš... ubi daug važiuoja... merkia, joms irgi ži... Buenos Aires.

Gyvojo Tavoro Agent

... tavoro agent... tave, buvę krimini... kajejimui už... praskaitimus, pa... aty veltimų vardu... pasportus bei z... imas, puikiai ap... imas užsilaukanti.

... gerys ne kaip j ž... as lygias teises, b... patarstą preky... d... pelną, kaip j... kailis rinkoje b... r rengia tokias n... kad daugiau mot... dūjos. Pagavė auk... tų maino, siuntin... tų vietą, kad tik d... gavo. Visa tai c... smurtai ir mote... rina, pakliuvus j... nu nepajėgija iš... visur apsupta tos... tos narių. Net ir t... ant kurių randasi... namai, samdjoje... gentyje nusamdym... kuomet jie nusiur... toria.

Bagažas

... tavoro agent... radina "bagažu"... rkykta j Europos... iš visokiais būdais... lėdž. Jie sugalv... tų kvū būdų, kad... rbaningusias.

... tave gerus darbus... tams tarystes, treč... "svietė" pam... rmas patys įsimyl... apriedimo tik... tims net ir čia j... r paskui vežas... O kai kurio... rka parsiduoti. T... rpagaviniais būd... j ištvirkimo vi... tise 80 nuosimčių... tų atsiranda... sutinka ant t...

... tave jau surenka... tūmėia įvairiais... tūmėia ant laivų j... tūmėia ne tik laivo įgū... tūmėia ir tą bagaž... tūmėia. Dažnai... tūmėia nelaimingas... tūmėia laivo, uždar... tūmėia vėjoj ir... tūmėia kelias savaitė... tūmėia panekia vieta, j... tūmėia išiduvoja ir... tūmėia vion arba... tūmėia paskirtiems asme... tūmėia bagažo su... tūmėia, taip ir jo... tūmėia atliekamas orga... tūmėia labai sunku pas... tūmėia.

Agentų Pačio

... tūmėia agentas... tūmėia j Pietine Ame... tūmėia bagažą, vež...

PHILADELPHIA, PA.

Lyros Choro Piknikas Puikiai Pavyko.

Nedėlio, birželio 5 d., įvyko piknikas, kurį surengė Lyros choras labai gražioje vietoje, Laurel Springs parke. Nors daugeliui ši vieta nebuvo žinoma ir, kaip teko nugalėti, kai kuriems buvo vargo surasti pikniko vietą ir dargi buvo tokių, kurie nesuradę grįžo atgal, ypač su automobiliais, nes automobilistams kelias nebuvo visai nurodytas, visgi publikos buvo virš tikėtancio.

Vien tik buvo suvažiavę apie šimtas mašinų, o reikia žinoti, kad kiekviena automobiliu atvažiuo nemažiau, kai keturi ir buvo tokių, kuriuos buvo susispaudusiu, kai šikių bakčioje — po 9 ir 10. Šiam piknike choristai turėjo svečių ne tik iš Philadelphia, Camdeno, Chesterio ir apylinkės miestelių, bet taip jau buvo iš Baltimorės, Elizabetho ir kitų tolimų vietų.

Smarkiai Palijo

Iš pat ryto bras buvo labai gražus ir kiekvieną viliojo išėiti į žaluojančias girias pakvėpuoti tyru oru ir pasižiūrėti gamtos grožybę. O šis piknikas, kaip tik ir buvo žaluojančioji girioje ir kiekviena sirdis galėjo gauti pilną pasitenkinimą.

Apie trečią valandą po pietų saulė pradėjo labai šutinti ir kiekvienas spėjo, kad bus lietus, nors išlikusių nei vieno debesėlio nebuvo matyti padangėje. Suaugę ir mažičiai knibždėte knibždėjo po giria ir apie upelį, kuris teka per pat vidurį parko. Upelis aplinkė iš abiejų pusių medžiais ir choristai, kaip dailūs mylėtojai, negalėjo atsidižiaugti gamtos turtingumu.

Apie pusę po trijų gražioji pieva aplink medžius buvo nusėsta grupėmis svečių, kurie stipriomis skaniais užkandžiais. Choristai dirbo sušilę patarnaudami svečiams, kad tik visus patenkintų ir visiems iitikus. Ir reikia atiduoti kreditą choristams, kaip vaikams, taip merginoms, už rū-

pestingą ir mandagų patarnavimą savo svečiams.

Apie ketvirtą valandą, pradėjo kilti iš šiaurvakarų pusės rūsūs debesys ir ūmu laiku pradėjo kristi dideli lašai; tai buvo ženklas, kad kiekvienas turi įsiekoti pastangas. Publika, kuri buvo pasisklaidžius po pievas ir girias, pradėjo bėgti po pastogę, kur jaunimas šoko, linksminosi. Smarkiai lijo apie pusę valandos ir po tam vėl saulutė giedriai kaitino, tik jau nebuvo galima eiti į giria, nes buvo perdaug šlapia.

Puiki Programa.

Kadangi choristai visi buvo užimti, tai programos tvarkymui buvo pakviestas drg. A. Jankauskas. Sušaukus publiką ant kalniuko, gražioje pievoje, pirmučiausiai Lyros nišrus choras, po vadovybe drg. J. Jurčiukonio, sudainavo vykusiai tris daineles ir norėjo skirstytis. Bet iš publikos pasigirdo protestai ir reikalavimai, kad dar turi dainuoti, publika be perstojo ploja. Drg. Jurčiukonis išėjo su savo choristais į prieką ir vėl gra-

žiai sudainavo, kas publika pilnai patenkino.

Po tam drg. A. Jankauskas pasakė trumpą prakalbėlę. Jisai savo kalboje ragino jaunimą dėtis prie Lyros choro ir prie kitų darbininkų organizacijų. Taipgi prisiminė apie dabartinę Lietuvos darbininkų sunkią padėtį ir prašė apie parėmimui Lietuvos darbininkų judėjimo.

Paskui Lyros merginų choras, po vadovybe drg. Statkeviciūtės, pilnai vykusiai sudainavo porą dainelių. Merginų choras publika labai patiko ne tik savo dainomis, bet ir išvaizda ir kurie turėjo su savim paveikslų kameras, tai del atminties traukė paveikslus.

Po merginų chorui tapo pakviestas Lyros vyrų Choras, po vadovybe drg. Rudovo. Jų dainos publikai tiek patiko, kad publika juos ilgiausiam išlaikė ir jie sudainavo net apie septynias daineles. Vyrų choro paveikslai taipgi buvo traukiamai.

Ant galo buvo renkamos, aukos Lietuvos politiniams kaliniams. Aukų surinkta \$45.12. Apart to, choristai žadėjo paskirti keletą desėtų dolerių likusio pelno, kurio tikimasi turėti apie \$300. Nors išlikusių pinigai pačiam chorui labai reikalingi, išlaidu yra daug, vienok choristai supranta, kad Philadelphia ir apylinkės visuomenė taip gausiai juos parėmė, tai jie mano, kad šiom tarpu yra būtinas reikalas paremti Lietuvos darbininkus ir tuomi susilaukti dar didesnės simpatijos vietos darbininkų eilėse. Pilnai galima pasitikėti choristų pasidėjimui, kad bus išpildyta.

Todėl šis Lyros choro piknikas kuo puikiausiai pavyko. Nors choristams ir choristėms reikėjo, sunkiai dirbti, bet ačiū pasekmėms visi patenkinti. Publika taipgi tapo pilnai patenkinta, nes kurie mylėjo šoki, tai kaip gyviti neteisėto, kiek pastarajam piknike. Orkestra buvo iš pačių choristų, susidėjo iš jaunų mergaičių ir vaikinų. Dabar visi laukiamo sekancio philadelphiečių pikniko, kuris įvyks 19 d. šio mėnesio.

Aukotojų vardai, kurie aukojo nemažiau 50c., yra visų surašyti ir bus paskelbti vėliau.

Reportaris.

CARNEGIE, PA.

Birželio 1 d. tapo areštuota 19 ypatų.

Priežastis arešto ve kame. Streikieriai ir jų simpatizatoriai darbininkai stovėjo ant Washington Ave., prie pat tilto, kur po apačia eina gelžkelis ir tuo tarpu vežė streiklauzius Pittsburgh Coal Co. Veža "bakskariuose", kaip gyvulius. Mat, čia randasi Pittsburgh Coal Co. No. 2, kuri su streiklauziais mėgina dirbti jau antri metai, bet jai reikia vyksta, nes čia kompanijos stubų nėra, tai ji streiklauzius turi atsivežti iš kitur. Valstijos policija prisakė, kad kuomet veža streiklauzius, kad niekas nestovėtų prie to tilto, o jeigu kurie nepaklauso, tai tuos areštuoja. Areštuotųjų tarpe buvo viena moteris ir kiekvieną padėjo po \$500 kaucijos. Valstijos policija argumentuoja, kad gali numesti bomba ir sudraskyti traukinį, todėl ji buvusi priversta areštuoti. Žinoma, kaipgi kitaip tokį savo žiaurų pasielgimą pateisinti. Jau negana, kad prie mainų policijos knibždėte knibžda, bet tiltai ir keliai nustatyta valstijos ir kompanijos mušeikomis. Nors streikieriai nieko nedarė, ir nemėgino daryti, bet vis tiek juos areštuoja ir baudžia, tik vien už tai, kad jie stovi ant viešo kelio. Tai kaip puikiai darb. užliškoma valdžia tar nauja anglij baronams-kapitalistams. Jau dabar darbininkams nevalia stovėti ant viešųjų kelių, o toliau jau gal bus nevalia nei keliu eiti.

Streikierys.

Birželio 19 d. ALDLD. 4-tas apskritis rengė pikniką ant Walter Tokarczyk farinos, Fort Pitts, Pa., visai arti Carnegies. Kiek man teko sužinoti, tai piknikas bus labai puikus ir linksmas, nes dzū-

kai su kalakutais trauks virvę, bus ir kitoki įvairūs žaislai, už kuriuos bus skiriamos dovanos. Atvažiuojant iš toliau, ypatingai iš Pittsburgh, reikia imti 27 numeris gatvekarį ir važiuoti iki linijos galo, o iš ten eina busai, o gal ir tro-

kas nuveš, nes jau nuo čia ne labai toli farma. Automobiliais važiuojant reikia klausti Walkersmill-McDonald Road. Kur privažiavus senų mainų dorbankį eina kelukus po tiesei į kalnelį, ir reikia apie tris minutes eiti.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ"

3 DIENĄ LIEPOS-JULY, 1927 Dienraščio "LAISVES" Piknikas ULMER PARK Music Hall

Foot of 25th Avenue Brooklyn, N. Y.

Dainuos chorai: AIDAS, Brooklyn; LYRA, Maspeth; SIETYNAS, Newark; AUŠRA, Yonkers. J. KOMARAS, lietuvių čempionas, rodyš savo spēką.

Dvi ORKESTROS, vad. Prof. Rich. IŽANGA 50c. Užkandžiai. SOKIAI be pertraukos. Įvairūs žaislai.

Kaip Galima Pasiekt "Laisvės" Pikniką Automobiliais

IS WILLIAMSBURGH'O

Važiuojantieji į "Laisvės" pikniką automobiliais iš Williamsburgh'o, imkite Bedford Ave. ir važiuokite iki Prospect Park. Ten paimkite Ocean Parkway ir važiuokite iki Bay Parkway. Privažiavę Bay Parkway, pasisukite po dešinei ir važiuokite iki pat galui. Kada jau pamatysite vandenį, tai paskutine gatve—Crospey Ave. pasisukite po kairei ir važiuokite iki privažiavus gatvekario "trekes", tai yra, 25th Ave. Ten po dešinei ir Ulmer Parkas, kuriame bus "Laisvės" piknikas.

IS EAST NEW YORK'O.

Bile gatve bandykite dasigauti į Eastern Parkway ir Eastern Parkway važiuokite į vakarus, kol privažiavus Prospect Park. Ten paimkite Ocean Parkway ir važiuokite taip pačiais keliais, kurie yra nurodyti del Williamsburgh'iečių.

IS RICHMOND HILL

Paimkite Liberty Ave. ir važiuokite iki Pennsylvania Ave. Pennsylvania Ave pasisukite po kairei ir važiuokite iki Blake Ave. Blake Ave pasisukite po dešinei ir važiuokite iki Kings Highway. Privažiavę Kings Highway, pasisukite po kairei ir važiuokite tuo keliu, niekur nepasiskumdami, iki Bay Parkway. Ten pasisukite po kairei ir važiuokite, kol privažiavus vandenį. Tada paskutine gatve—Crospey Ave. pasisukite po kairei ir važiuokite iki 25th Ave. Ten po dešinei ir tas parkas, kuriame bus "Laisvės" piknikas. Taipgi galima imti ir Eastern Parkway ir važiuoti tais pačiais keliais, kurie yra nurodyti del east newyorkiečių.

IS JAMAICA

Iš Jamaica reikia važiuoti Jamaica Ave. arba kita kokia nors gatve, iki Eastern Parkway. Ant Eastern Parkway pasisukite po kairei ir važiuoti tais pačiais keliais, kurie yra nurodyti east newyorkiečiams.

IS CONEY ISLAND.

Kurie važiuosite į "Laisvės" pikniką iš Coney Island, tai važiuokite Surf Ave. iki West 17th St. Privažiavę West 17th St. pasisukite po kairei ir važiuokite tuo keliu, kol privažiavus gatvekario trekes, tai yra, 25th Ave. Ten po kairei pusei ir Ulmer Parkas, kuriame bus "Laisvės" piknikas. Iš Coney Island iki Ulmer Parko automobiliai nuvažiuoti užima laiko tik apie 10 minučių.

IS CENTRAL BROOKLYN.

Paimkite Flatbush Ave. ir važiuokite iki Prospect Park. Ten imkite Ocean Parkway ir važiuokite iki Bay Parkway. Privažiavę Bay Parkway, pasisukite po dešinei ir važiuokite iki galui. Kada jau pamatysite vandenį, tai paskutine gatve—Crospey Ave. pasisukite po kairei ir važiuokite iki privažiavus gatvekario "trekes", tai yra, 25th Ave. Ten po dešinei ir Ulmer Parkas, kuriame bus "Laisvės" piknikas.

IS SO. BROOKLYN IR BAYRIDGE.

Paimkite 65th St. ar 80th St. ir važiuokite iki Bay Parkway. Privažiavę Bay Parkway, pasisukite po dešinei ir važiuokite iki galui. Ten paimkite Crospey Ave. po kairei ir važiuokite iki karo "trokių", tai yra 25th Ave. Ten po dešinei ir pikniko vieta.

IS MASPETH IR LONG ISLAND CITY.

Bile gatve, kokia jums yra parankiau, atvažiuokite į Williamsburgh'ą. Iš čia imkite Bedford Ave. ir važiuokite tais keliais, kurie yra nurodyti del Williamsburgh'iečių.

IS YONKERS IR UP TOWN NEW YORKO.

Paimkite Broadway ir važiuokite žemyn iki Canal St. Privažiavę Canal St. pasisukite po kairei ir važiuokite iki Manhattan Bridge. Paskui važiuokite per tiltą. Pervaziavę Manhattan Bridge, važiuokite tiesiog pirmą Flatbush Ave. iki Prospect Park. Privažiavę per parką, imkite Ocean Parkway ir važiuokite iki Bay Parkway. Privažiavę Bay Parkway pasisukite po dešinei ir važiuokite iki galui. Kada jau pamatysite vandenį, tai paskutine gatve—Crospey Ave. pasisukite po kairei ir važiuokite iki 25th Ave. Ten ant kampo po dešinei randasi Ulmer parkas, kuriame bus "Laisvės" piknikas.

IS CONNECTICUT VALSTIJOS MIESTŲ IR MIESTELIŲ.

Atvažiuavę į New Yorką, kaip jau užbaigęs Boston Road, reikia bandyti dasigauti į Fifth Ave. Dasigavę į 5th Ave., važiuokite žemyn iki 23rd St. Ten paimkite Broadway ir važiuokite žemyn iki Canal St. Privažiavę Canal St., pasisukite po kairei ir važiuokite iki Manhattan Bridge. Tada važiuokite per tiltą. Pervaziavę per Manhattan Bridge,

Kaip Galima Pasiekt "Laisvės" Pikniką Eleveiteriais ir Gatvekariais

IS WILLIAMSBURGH'O

Važiuojant į "Laisvės" pikniką iš Williamsburgh'o geriausiai yra pasiminti "subway" and Grand St. ir Bushwick Ave. and Graham Ave. ir Metropolitan Ave. and Lorimer St. ir Metropolitan Ave. ir ant Bedford Ave. ir N. 7th St. ir važiuoti iki Union Square, New York. Ten išlipus, reikia paimti vieną trepatį aukštyn, kur yra užrašyta "Down Town" ir ten pasiminti traukinį su užrašu "West End". Paėmus tą traukinį, reikia važiuoti iki 25th Ave. Ant tos stoties reikia išlipiti ir, nulipus žemyn, pereiti skersai per gatvę ir 25th Ave. eiti porą blokų žemyn. Ten rasiite ir pikniko vieta.

IS MASPETH.

Važiuojant iš Maspeth'o, reikia pasiminti Grand St. kare ir važiuoti iki Bushwick Ave. Čia reikia paimti "subway" ir važiuoti iki Union Square, N. York. Čia išlipus, reikia paimti vieną laiptais aukštyn, kur yra užrašyta "Down Town", ir pasiminti traukinį su užrašu "West End". Pasiminus tą traukinį, reikia važiuoti iki 25th Ave. Ant tos stoties reikia išlipiti.

IS RICHMOND HILL IR JAMAICA

Važiuojant iš tų vietų, reikia tiesiog pasiminti, kur yra galima gauti, Broadway eleveiteri, arba persimainyti ant tos linijos ant Atlantic Ave. arba Eastern Parkway ir važiuoti iki Chambers St. Ten reikia pasiminti Coney Island traukinį ir važiuoti iki 36th St. Ten reikia persimainyti ant traukinio su užrašu "West End" ir važiuoti iki 25th Ave. Ant tos stoties reikia išlipiti.

IS CENTRAL IR SOUTH BROOKLYNO.

Iš tų vietų važiuojant galima imti Fourth Ave "subway" ant bile stoties ir bile traukinį ir važiuoti iki 36th St. Ant tos stoties reikia persimainyti ant traukinio su užrašu "West End" ir važiuoti iki 25th Ave. Ant tos stoties jau reikia išlipiti.

IS BAYRIDGE

Važiuojant iš Bayridge reikia pasiminti 5th Ave. eleveiteri ir važiuoti iki 36th St. Čia reikia persimainyti ant Culver Line, Coney Island traukinio ir važiuoti tik iki sekancio stoties, tai yra, 9th Ave. Ten reikia persimainyti ant traukinio su užrašu "West End" ir važiuoti iki 25th Ave. Ant tos stoties jau reikia išlipiti.

IS CONEY ISLAND

Kurie važiuosite iš Coney Island, tai geriausiai pasiminti "West End" 36th St. ar 39th St. kare, kurie stovi ant Stillwell Ave., prie net didžiojo eleveiteri stoties ir važiuoti iki 25th Ave. Pasakykite konduktorium, kad jūs norite išlipiti prie Ulmer Parko, tai jis jums ir parodys.

IS YONKERS IR UP TOWN NEW YORKO.

Važiuojant į "Laisvės" pikniką iš tų vietų, reikia imti Broadway ir 7th Ave. "subway" ir važiuoti iki Times Square. Ten reikia persimainyti ant B. M. T. Lines ir paimti bile traukinį į Coney Island ir važiuoti iki 36th St. Čia reikia persimainyti ant traukinio su užrašu "West End" ir važiuokite iki 25th Ave. Ten reikia jau išlipiti.

važiuokite tiesiog Flatbush Ave. aukštyn, kol privažiavus Prospect Park. Pervaziavę Prospect Parką, imkite Ocean Parkway ir važiuokite iki Bay Parkway. Privažiavę Bay Parkway, pasisukite po dešinei ir važiuokite iki galui. Kada jau privažiavus vandenį, tai paskutine gatve—Crospey Ave. pasisukite po kairei ir važiuokite iki privažiavus gatvekario "trekes", tai yra 25th Ave. Ten po dešinei randasi ir Ulmer Parkas, kuriame bus "Laisvės" piknikas.

IS NEW JERSEY VALSTIJOS MIESTŲ IR MIESTELIŲ.

Važiuojant iš New Jersey valstijos miestų ir miestelių, kuriems prisiėsis persikelti per 23rd St., 42nd ar 125th St. Ferry boat, važiuokite pirmą iki Broadway. Privažiavę Broadway, pasisukite po dešinei ir važiuokite iki Canal St. Privažiavę Canal St., pasisukite po kairei ir važiuokite per Manhattan Bridge. Pervaziavę tiltą, imkite Flatbush Ave. ir važiuokite tais keliais, kurie yra nurodyti del Yonkers, Up Town New York ir Connecticut valstijos.

Važiuodami Ocean Parkway, tentykite, kad nepravažiutuotumėt Bay Parkway. Bay Parkway prasideda iš Ocean Parkway ir, tokiu būdu, važiuojant reikia tentyti gatvių užrašus dešinėje puseje. Jeigu per neapsižiūrėjimą Bay Parkway pravažiutuotumėt, tai važiuokite iki Kings Highway. Privažiavę Kings Highway, pasisukite po dešinei ir važiuokite taip, kaip yra nurodyta važiuoti iš Richmond Hill. Arba galite važiuoti iki Coney Island ir iš važiuokite tais keliais, kurie yra nurodyti iš Coney Island.

Jeigu kas nors per neapsižiūrėjimą, nuo Prospect Parko, vietoje paimti Ocean Parkway, paimtumėt Ocean Ave., tai tokiame atsitikime Ocean Ave. važiuokite iki Kings Highway. Privažiavę Kings Highway, pasisukite po dešinei ir važiuokite taip, kaip yra nurodyta važiuoti iš Richmond Hill. Važiuodami į "Laisvės" pikniką čia nurodytais keliais ne tik kad greitai ir lengvai pasieksite pikniko vietą, bet dar turėsite smagią kelionę, nes čia nurodyti keliai yra tai puikiausios ir geriausios Brooklyno ir New Yorko gatvės. Šį paaiškinimą išsiskirkite ir pasidėkite tokioje vietoje, kad negalėtų prapulti, nes jis tikrai bus jums reikalingas. RENGIMO KOMISIJA.

SENAS VINCAS.

ANT SLENKSCIO

Apysakaitė.

(Tęsa)

Sudrebėjo žemė po Rusijos beteisio milžinio kojomis, sutrupėjo nelaisvės retėžiai ant jo rankų ir kojų, atsidarė geležinės kalėjimų durys ir išėjo ant laisvės revoliucijos sūnūs bei dukterys, ir Rusijos proletariatas paėmė valdžią į savo tvirtas rankas.

Tai buvo ta darbo žmonių senai laukiamas audra, kuri pagimdė cikloną, o tas palietė akomaus išmuštuose palociuose sėdinčius ponus ir šilkuose šlamancias ponias. Jie nusigando. Pradėjo pakuootis į savo valizas pinigus, auksus be deimantus, ir vienas pasau kitą spruko į užrubežius, jei tik galėjo pasprukti.

Vienok toj pačioj Rusijoj tame perversmo momente atsirado ir sufflorij, kurie pradėjo ir pakampų suffloriuoti, kad revoliucija nors ir nuslavė desperatiškai ponų reikalus ginanči valdžia, bet ji neįstengė ir negreitai įstengs išliuoti visas išmatus, kuriems parodžius rublį, užmuš ir savo tėvą. Iš tų tai elementų galima bus smobilizuoti kariuomenę, padaryti antpuolį prieš bolševikus ir atsiumti valdžią vėl į ponų rankas.

Juk pinigų jiems netrūksta. Generalų, admiralo, oficerių, pulkininkų bei komandierių turi užteiktinai. Ko jiems reikia, tai tik paprastos armijos, ar teisingiaus pasakius, — rankų kurios muštųsi už ponų reikalus. Pradėta laikyti slapta susirinkimai, padaryta planai, ir iš visokių valkatų pradėta organizuoti armiję prieš bolševikų valdžią. Vienok, Rusijos revoliucijos vadai, kurie, veik visą savo amžį sėdėdami kalėjimuose, turėjo progos palaužyti save smegenis, kaip orientuotis su savo priešais, irgi nesnaudė, sėdėdami minkštuose ministerių kėdėluose. Jie dirbo dieną ir naktį, kad išlaikius revoliucijos laimėjimus ir apgynus Rusijos darbo žmones nuo senosios valdžios režimo.

Papovas Neišlaiko Perversmo

Tai buvo rudens vakaras. Smulkutėlio lietaus neįmatomi lašeliai, panašūs tirštai miglai, vos jaučiamai vilgę pageltusius klevų lapus, kurie nūksojo prie Papovo palocius. Pats palocius atrodė lyg apmiręs; kur pirmiausiai šis šitokiais drėgnais rudens vakarais skėjo elektros įvairių spalvų šviesose, šiandien nūkso tamsoji, tarsi jokio žmogaus jame nebūtų buvę. Tik per langų rausvas stiprus šilko užlaidas, matėsi rausva šviesa ir retkarčiais šmėkstelėjo žmogaus šėselis, kas davė suprasti, kad viduj palocius randasi žmonės ir ką nors slapta veikia; ir tokis spėjimas buvo teisingas.

Kuomet iš sunki tamsa slėgė Papovo palocių iš visų pusių iš lauko, didžiamajame salione, prie valgiais bei gėrimais apkrauto stalo, sėdėjo ve kokios figūros: Papovas su savo žmona, jaunas oficerius — Vanka, miesto burmistras, policijos viršininkas ir kazokų kuopos vadas. Jie laikė slapta mitingą, o apkalbėję savus reikalus, pradėjo išdavinėti raštiškus raportus, kas veikiama prieš bolševikus ir kas manoma atsiekti bei kas reikalinga daryti, kad tikslas būtų selningai atsiektas. Pirmas atsisotojo policijos viršininkas, išsiėmė popierį ir pradėjo skaityti:

"Mielai senosios Rusijos sūnūs! "Armija iš ištikimų Rusijos sūnų (suprasl valkatų.—S. V.) bus suorganizuota tik tam, kad atidarytų ugnį prieš bolševikų frontą. Kaip pirmiausia už jų (valkatų) pečių stovėjo mūsų policija, kazokai ir paprastai kareiviai slopinant sukilimus ar laužant streikus, taip dabar už jų pe-

čių stovės gerai apginkluota Anglijos, Francijos, Lenkijos ir Amerikos kariuomenė.

"Juk savaime aišku, kad bolševikų rankose esant valdžiai, kariuomenei ir ginklams, nesamone mums būtų su tokiu savo ištižusiu vaiku daryti prieš juos antpuolis. Bet kuomet už mūsų ištižusio vaiko stovi minėtos kitų šalių spēkos — drasiai galime sakyti, kad karas bus laimėtas, ir mes vėl liksimė ponais. O likę ponais ir turėdami valdžią savo rankose, jau sykį pasimokinę, — mokėsimė ją išlaikyti. Perdaug davėme valiūs muzikams, tai patys palikom nevalninkais. Todėl, prie darbo, broliai!... Būkite gatavai prisirengę.

"Lai gyvuoja senoji Rusija! Šalin bolševikai!"

Tyliai pliaukštelėjo keletas minkštų delnų ir pasigirdo prislėgtas "Bravo!" Paskui atsisotojo pilnai patenkinta, nes kurie mylėjo šoki, tai kaip gyviti neteisėto, kiek pastarajam piknike. Orkestra buvo iš pačių choristų, susidėjo iš jaunų mergaičių ir vaikinų. Dabar visi laukiamo sekancio philadelphiečių pikniko, kuris įvyks 19 d. šio mėnesio.

Aukotojų vardai, kurie aukojo nemažiau 50c., yra visų surašyti ir bus paskelbti vėliau.

Reportaris.

IS JAMAICA

Iš Jamaica reikia važiuoti Jamaica Ave. arba kita kokia nors gatve, iki Eastern Parkway. Ant Eastern Parkway pasisukite po kairei ir važiuoti tais pačiais keliais, kurie yra nurodyti east newyorkiečiams.

IS CONEY ISLAND.

Kurie važiuosite į "Laisvės" pikniką iš Coney Island, tai važiuokite Surf Ave. iki West 17th St. Privažiavę West 17th St. pasisukite po kairei ir važiuokite tuo keliu, kol privažiavus gatvekario trekes, tai yra, 25th Ave. Ten po kairei pusei ir Ulmer Parkas, kuriame bus "Laisvės" piknikas. Iš Coney Island iki Ulmer Parko automobiliai nuvažiuoti užima laiko tik apie 10 minučių.

IS CENTRAL IR SOUTH BROOKLYNO.

Iš tų vietų važiuojant galima imti Fourth Ave "subway" ant bile stoties ir bile traukinį ir važiuoti iki 36th St. Ant tos stoties reikia persimainyti ant traukinio su užrašu "West End" ir važiuoti iki 25th Ave. Ant tos stoties jau reikia išlipiti.

IS BAYRIDGE

Važiuojant iš Bayridge reikia pasiminti 5th Ave. eleveiteri ir važiuoti iki 36th St. Čia reikia persimainyti ant Culver Line, Coney Island traukinio ir važiuoti tik iki sekancio stoties, tai yra, 9th Ave. Ten reikia persimainyti ant traukinio su užrašu "West End" ir važiuoti iki 25th Ave. Ant tos stoties jau reikia išlipiti.

IS CONEY ISLAND

Kurie važiuosite iš Coney Island, tai geriausiai pasiminti "West End" 36th St. ar 39th St. kare, kurie stovi ant Stillwell Ave., prie net didžiojo eleveiteri stoties ir važiuoti iki 25th Ave. Pasakykite konduktorium, kad jūs norite išlipiti prie Ulmer Parko, tai jis jums ir parodys.

IS YONKERS IR UP TOWN NEW YORKO.

Važiuojant į "Laisvės" pikniką iš tų vietų, reikia imti Broadway ir 7th Ave. "subway" ir važiuoti iki Times Square. Ten reikia persimainyti ant B. M. T. Lines ir paimti bile traukinį į Coney Island ir važiuoti iki 36th St. Čia reikia persimainyti ant traukinio su užrašu "West End" ir važiuokite iki 25th Ave. Ten reikia jau išlipiti.

CARNEGIE, PA.

Birželio 1 d. tapo areštuota 19 ypatų.

Priežastis arešto ve kame. Streikieriai ir jų simpatizatoriai darbininkai stovėjo ant Washington Ave., prie pat tilto, kur po apačia eina gelžkelis ir tuo tarpu vežė streiklauzius Pittsburgh Coal Co. Veža "bakskariuose", kaip gyvulius. Mat, čia randasi Pittsburgh Coal Co. No. 2, kuri su streiklauziais mėgina dirbti jau antri metai, bet jai reikia vyksta, nes čia kompanijos stubų nėra, tai ji streiklauzius turi atsivežti iš kitur. Valstijos policija prisakė, kad kuomet veža streiklauzius, kad niekas nestovėtų prie to tilto, o jeigu kurie nepaklauso, tai tuos areštuoja. Areštuotųjų tarpe buvo viena moteris ir kiekvieną padėjo po \$500 kaucijos. Valstijos policija argumentuoja, kad gali numesti bomba ir sudraskyti traukinį, todėl ji buvusi priversta areštuoti. Žinoma, kaipgi kitaip tokį savo žiaurų pasielgimą pateisinti. Jau negana, kad prie mainų policijos knibždėte knibžda, bet tiltai ir keliai nustatyta valstijos ir kompanijos mušeikomis. Nors streikieriai nieko nedarė, ir nemėgino daryti, bet vis tiek juos areštuoja ir baudžia, tik vien už tai, kad jie stovi ant viešo kelio. Tai kaip puikiai darb. užliškoma valdžia tar nauja anglij baronams-kapitalistams. Jau dabar darbininkams nevalia stovėti ant viešųjų kelių, o toliau jau gal bus nevalia nei keliu eiti.

Streikierys.

Birželio 19 d. ALDLD. 4-tas apskritis rengė pikniką ant Walter Tokarczyk farinos, Fort Pitts, Pa., visai arti Carnegies. Kiek man teko sužinoti, tai piknikas bus labai puikus ir linksmas, nes dzū-

Birželio 19 d. ALDLD. 4-tas apskritis rengė pikniką ant Walter Tokarczyk farinos, Fort Pitts, Pa., visai arti Carnegies. Kiek man teko sužinoti, tai piknikas bus labai puikus ir linksmas, nes dzū-

... Birželio 15, 1927 ... DIENE IR ... KLINGI ŠKA ... LERIAI ... Rengiaji ir ... Sventais. ... patėmijau ... išlebusis ... darvatos, kuri ... plildama faisist ... taisy, tikisi gauti ... niama ir po mir ... lietuvių faisistų ... užrasu: "Sven ... širvydiene". ... garbinantiems ... kaip faisistų ap ... daugiau žinomi ... "šah" is senešni ... noriu suteikti bis ... širvydų šventabl "šventa" E ... seniaus buv ... K. Dulkiči ... emelio, Južinty ... šerėnų apskrėči ... ir broliai v ... gėdijai, už tai l ... teta turėjo ... , kaip da ... kso, o tuomet ... tingėjo tar ... senusensu prisid ... miesto da ... avalkavo. (Juž ... kaip ir kituc ... davtkos ... nemerit, kuri ... nos apsviesti ... nos brolius dirbt ... pasistato miest ... len būdamos ... rimoje gipė ... o, žmones ... už mažą a ... karas širvydas ... radijos), Dauli ... pados parapijos ... vos garbinu ... tijos pastūm ... mišiu patarna ... "šventus" dal ... davo.

SIRVEDIENE IR STEBOKLINGI SKAPLERIAI

Dabar Ji Rengiasi i Fasistu Sventasias.

Laisveje patemijau dali pamoklo tos isklebusios Juzintu davatkos...

Bisimoji sventa Katarina Sirvydiene seniaus buvo zinoma kaip K. Dulckicia...

1905 metais musu nabažnais Juozukas placiai pagarsėjo kaip socialistu laikraščio Kovos redaktorius...

1909 metais K. Sirvydiene sugrįžo Lietuvon su Vytautuku ir Biruta...

Labai Nustebome Pamate Katre Sirvydiene.

1909 metais K. Sirvydiene sugrįžo Lietuvon su Vytautuku ir Biruta...

1909 metais K. Sirvydiene sugrįžo Lietuvon su Vytautuku ir Biruta...

1909 metais K. Sirvydiene sugrįžo Lietuvon su Vytautuku ir Biruta...

1909 metais K. Sirvydiene sugrįžo Lietuvon su Vytautuku ir Biruta...

Priesfasistinis veikimas, ju manymu, taip pat neisplestas uztenkamai.

Katarina Sirvydiene Atveže Stebuklingus Skaplerius Brolio Sunui.

Cia jdomi istorijuk tiems, kurie spręg Katriukės Sirvydiens tinkamumą i Liet. fasistu sventasias.

Buvo tokis nuotikis. Martiniuciu kaimu tuomet gyveno Katre brolis Dulckė.

Visa stebuklingu skapleriu komedija baigėsi tuom, kad motina, tėvas ir pats Dulckukas...

Dabar Katarina imituoja neva publicistę, rašo straipsnius uz kraugerius...

Tai taip sventablyvi yra Sirvydai, ir niekas neturėtų nusistebėti, kuomet Lietuvos kraugeriai...

HARTFORD, CONN.

Teko būti ant Laisvės choro pamoku, kuriose aiškiai matėm, kad choras progresuoja...

Tai visi išpažinties sekretai. Daugelis vargina smegenis, mąstydami...

MOTERIS IR IŠPAŽINTIS

Tai visi išpažinties sekretai. Daugelis vargina smegenis, mąstydami...

MOTERIS IR IŠPAŽINTIS

Tai visi išpažinties sekretai. Daugelis vargina smegenis, mąstydami...

Priesfasistinis veikimas, ju manymu, taip pat neisplestas uztenkamai.

Katarina Sirvydiene Atveže Stebuklingus Skaplerius Brolio Sunui.

Cia jdomi istorijuk tiems, kurie spręg Katriukės Sirvydiens tinkamumą i Liet. fasistu sventasias.

Buvo tokis nuotikis. Martiniuciu kaimu tuomet gyveno Katre brolis Dulckė.

Visa stebuklingu skapleriu komedija baigėsi tuom, kad motina, tėvas ir pats Dulckukas...

Dabar Katarina imituoja neva publicistę, rašo straipsnius uz kraugerius...

Tai taip sventablyvi yra Sirvydai, ir niekas neturėtų nusistebėti, kuomet Lietuvos kraugeriai...

HARTFORD, CONN.

Teko būti ant Laisvės choro pamoku, kuriose aiškiai matėm, kad choras progresuoja...

Tai visi išpažinties sekretai. Daugelis vargina smegenis, mąstydami...

MOTERIS IR IŠPAŽINTIS

Tai visi išpažinties sekretai. Daugelis vargina smegenis, mąstydami...

MOTERIS IR IŠPAŽINTIS

Tai visi išpažinties sekretai. Daugelis vargina smegenis, mąstydami...

Priesfasistinis veikimas, ju manymu, taip pat neisplestas uztenkamai.

Katarina Sirvydiene Atveže Stebuklingus Skaplerius Brolio Sunui.

Cia jdomi istorijuk tiems, kurie spręg Katriukės Sirvydiens tinkamumą i Liet. fasistu sventasias.

Buvo tokis nuotikis. Martiniuciu kaimu tuomet gyveno Katre brolis Dulckė.

Visa stebuklingu skapleriu komedija baigėsi tuom, kad motina, tėvas ir pats Dulckukas...

Dabar Katarina imituoja neva publicistę, rašo straipsnius uz kraugerius...

Tai taip sventablyvi yra Sirvydai, ir niekas neturėtų nusistebėti, kuomet Lietuvos kraugeriai...

HARTFORD, CONN.

Teko būti ant Laisvės choro pamoku, kuriose aiškiai matėm, kad choras progresuoja...

Tai visi išpažinties sekretai. Daugelis vargina smegenis, mąstydami...

MOTERIS IR IŠPAŽINTIS

Tai visi išpažinties sekretai. Daugelis vargina smegenis, mąstydami...

MOTERIS IR IŠPAŽINTIS

Tai visi išpažinties sekretai. Daugelis vargina smegenis, mąstydami...

ROJAUS Grozybės Lašai

Zmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grozybės Lašų. Kadangi gamta ne visiem ta dovana suteikė...

Rojaus Veido Grozybės Lašai padaro veidą meliu širdžiai ir malonę akiai. Rojaus Veido Grozybės Lašai yra visai nauje sudėtie, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grozybės Lašus Vartoja Visi, —Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Veido Grozybės Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai vartojant, bet vis gražesne ir malonesne veidui išžiūrą suteikia.

Reikalaujami Agentai; Ceros Išlygos. Atsišaukite: Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL Distributor Dept. D. 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

AL žemiaus pasirašę, siūdu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėsit man prisigst vieną bankutę ROJAUS GROZYBES LAŠU su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas No. Miestas

Didžiausia Lietuvių Aptieka Kas yra žmogaus amžinas priešas? —Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligos įvairovė, bet ir jį grąba paguldo.

URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksa apsiginkluok nuo savo nuožmams priešio!

URBO LAX TABS (25 centai už skrynute) yra tai kanuolė prieš kitą amžinį žmogaus priešą — vidurių užkietimą.

F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

AL žemiaus pasirašę, siūdu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėsit man prisigst URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas No. Miestas

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO. Naujosios mados amerikoniški fornišiai — Didelis pasirinkimas.

Stebėtinai pigiai pasiduoda! Visokiais namams fornišiai Nepaprastai žemos kainos

Rakantys setai del Dining room, front room, kitchen ir kiekvienam kambariui jūsų namuose.

Parsiduoda ant lengviausių išmokejimų Uždyka pristatom i bile dali mieste bei priemiesties.

Biznio valandos: nuo 8:30 ryte iki 8 vakare Subatomis nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

198-200 GRAND ST. Tarp Driggs ir Bedford Ave. BROOKLYN N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2372

Bell Phone: Poplar 7548

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

Tel. Triang's 1458 LIETUVIS FOTOGRAFAS

IN MALIORIUS Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis.

Jonas Stokes 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? —Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES

Seniausis Įstaiga Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skania ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės i mus.

W. MASILEVICIUS ir A. SHRUPSKI 209 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 2376

Tel. Stagg 4499 A. RADZEVICIUS

GRABORIUS (UNDERTAKER)

416 Metropolitan Ave. Asti Marey Ave. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2329 I GARSVA

Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783 I LEVANDAUCKAS

Graborius

107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių.

VIETOS ŽINIOS

TURINCŲ LIUOSLAIKIO DRAUGŲ DOMEI

Darbininkų Partijos nariai ir pritarėjai, kurie turėsite laiko, ateiškite sekanti ketvirtadienį, kai 10 v. ryto, į 29 Graham Ave., Brooklyn, Ten bus nurodyta, kuo galite prisidėti prie padarymo Lindberghio demonstracijos sėkmingesnei.

K—tas.

E. NEW YORKO ALDLD. 185 KP. NARIAMS

Visi nariai, kurie tik manote važiuoti į Huntington 19 d. birželio, privalote susirinkti lygiai 8 val. ryte palei O. Kyburio restoraną, kuris randasi ant kampo Norwood ir Fulton gatvių.

Išvažiavimo vieta Huntington ant Deal Ave., palei Depot Road.

(Kop.) narys Ciuberkis.

ISVYKO BORYS DRAUGŲ I SOVIETŲ RESPUBLIKA

11 d. birželio laivu "France" išvyko borys draugų į Tarybų Rusiją. Lietuvių bene bus didžiausias skaitlis. Šie draugai amerikiečiai išvyko su Liet. Plytų Kooperatyvu į Nikolajevą, Odesos guberniją: Venslovas, Vingis ir Bedalis iš W. Frankford, Ill.; Klausevičius iš Grand Rapids, Mich.; Kreivėnas—Hudson, Mass.; Walkoff ir Mažeika iš Cleveland, Ohio; Talkevičius—Elizabeth, N. J.; Žemaitis—Bridgeport, Conn.; Huhn—Hoboken, N. J.; Blažys, N. Y.; Žyžys—Brooklyn, N. Y. ir Budonys iš Chicago, Ill.—viso 14 Lietuvių Plytų Kooperatyvo narių.

Be viršininko Lietuvių Kooperatyvo į Komuna Ery išvyko d. Young-Volira, Ill. ir d. Jonaitis su Kaničėju — Komuna Sejate. Taigi šių metų tarpu Lietuvių išvyko viso laivo 17, 15 pavienių be šeimininkų ir 2 su šeimininkais.

Toliau į kitas keturias skirtingas komunas išvyko 18 žmonių — daugiausiai rusų. Visi važiuojantieji vežasi kas naudinga pakėlimui Tarybų Rusijos ūkiu. Lietuviai, pažyzdžiu, išsivežė visą mašiną ir del plytų dirbimo.

Pėtyčioj į Lietuvių Plytų Kooperatyvo narių susirinkimas buvo atsilankęs d. L. Prūsėlia, kuris pasakė gerą prakalbą išvažiuojantiems draugams. Po jojo prakalbos d. X prisiminus, kad išvažiaujantieji draugai paaukautų kiek mūsų dienraščiams "L" ir "V." Nariai Lietuvių Kooperatyvo suaukavo \$61 ir paskyrė abiem dienraščiam lygiai po \$30.50.

Sekanti draugai aukėjo: po \$5 abiem dienraščiam Talkevičius, po \$2.50 Klausevičius, J. Kreivėnas, F. Bedalis, d. X. A. Žemaitis, Blažys, Mišius, Venslovas ir Vingis; po \$2 S. Žyžys, ir po 50c. Young. Kartu \$61; pusiau abiem dienraščiam išpuola po \$80.50.

DEMONSTRACIJA, KOKIOS NEW YORKAS NERA MATĖS

Pereita pirmadienį New York'ą atlankė svetys Charles A. Lindbergh. Kelios savaitės atgal, kuomet jis drąsiai sėdėjo į orlaivį ir išlėkė į Paryžių, New York'ą buržuazija ir "diduomenė" labai mažai tekrepė domės ir drąsuli, bet šiuo tarpu kėkvienuis politikierius ir "diduomenės" narys" bandė susigiminiuoti su drąsiu lakūnu.

Apie 12 val. dieną Lindberghis pribuvo į New York'ą, Battery parką, kur laukė tikstantinės minios žmonių. Gi Broadwė ir Penktoji Avenue jau buvo nustota šimtais tūkstančių piliečių, norinčių pamatyti tą oro karžygį.

Į Battery parko Lindberghis nuvyko į miesto rotušę, kur jis buvo apdovanotas miesto medaliu ir tam tikru garbės diplomu. Iš miesto rotušės Broadwė iki 23 gatvės, o iš ten Penktąja Avenue važiuojo net iki Central Parku, kur gubernatoriui Smith'as apdovanojo jį narsuolio medaliu. Skaitoma, kad šioje demon-

stracijoje dalyvavo virš 2,000,000 svieto. Tokios didelės, triukšmingos demonstracijos miestas dar nėra suteikęs nė vienam privatiniam piliečiui.

Kokių Tikslų?

Ištikrųjų šios demonstracijos rengėjai neruošė pokilio tikslų, kad pagerbt Lindbergh'į. Jie sveičia tik įrankiu sau laiki. Jų vyriausias tikslas buvo demonstruoti militarizmą, priruosti žmonių opinią prie naujo karo. Keliolika tūkstančių kareivių, jūreivių ir maršiniukų maršavo pirmiau Lindbergho automobiliais. Batalionas sekė bataliona, orkestrai — orkestrai. Tėmytojai jautėsi tikrai karinėje atmosferoje. Išrodė, kad "mūs" kareiviai ir jūreiviai žygiuoja į karo laukus, bet ne pasitinka žmogų, kurio darbas mokslo srityje buvo dideliu.

Nejauki ta atmosfera buvo. Tai pripažins kiekvienas, kuriam teko dalyvauti. O čia įvairios rūšies biznierių ramumo neduoda. Vienas medali, kitas vėlavuke, kitas paveikslėlis — kiša ir kiša kiekvienam stovinčiam šale gatvės.

Biznieriško Zydo Nelaimės

Vienas įdomus incidentas matėsi arti 14-os gatvės. Laikė parodos svieto šalimais tiek daug prisikimo, kad nestovintiam pirmoje eilėje vargiai kas matytis, ypač žemesnio ūgio piliečiams. Apsukrus biznierių užsimanė ta progą išnaudoti saviems reikalams. Minėtoji vietoj atsineša vienas apysenis žydas biznierių didelį stalą ir pastatė jį užpakalių minios žmonių, pats pasistojęs ant stalo, pradėjo šaukti kitus stotis ant stalo, už ką esą kiekvienam reikės užsimokėti "tik" 50 centų... Visgi policija pravio "geradėja".

Darbininkų Partijos nariai išadalino daugybę lapelių apie Lindbergh'į. Juose išrodyta tikslai tų, kurie ruošė parodą. Brooklyn'ie Lindberghui demonstraciją ruošia sekanti ketvirtadienį.

NEWARKO KAILIASIUVIAI LAIMEJO—LAIMĖS IR NEW YORKO

Newarko kailiasiuviai, kurie buvo išėję į streiką tais pačiais tikslais, kokiais streikuoja New Yorko kailiasiuviai, laimėjo savo kovą. Darbdaviai susitaikė su lokalo 25-to viršininkais, kurie eina sykiu su New Yorko bendraia taryba ir prieš kuriuos ADF viršininkai apskelbė krūžiaus karą. Tik 12 skėbų "dirbo" laike streiko ir dabar jie visi gaus "kiką". Darbininkai pildni džiaugsmo ir vilties, kad laimėš jiems, galės pagelbėti New Yorko kailiasiuviams, kurie taipgi greitai laiku laimės.

50 Arėstuota

Pereita pirmadienį New York'e apie 9 val. policija arėstavo net 50 pikietininkų. Visi veikiausiai bus nubausti. Bet tas darbininkų kovos nesunaikins.

Streikiariai drąsiai nusitarę pasitikti Amerikos Darbo Federacijos viršininkų reakcionierių sągdomų mušėikų gaujas, kurios, kaip sakyta, bus prisistos daužyti galvas pikietininkams. Daug streikiarių dėvi blekines kepurės, kurias parsinešė iš Francijos karo laukų.

Kailiasiuviai veda žūbtūtinę kovą. Laimėjo Newark'e, laimės ir New York'e. Mūsų pareiga pagelbėti draušoliams.

NEMAZAI SUZEISTA

Pereito pirmadienio Lindberghinėje parodoje nemažai žmonių likosi suzeista. Viena moteriškė gerokai apremptas ties 22 gatve. Daug suzeistųjų dar nespėta sužinoti.

Policmanas — Žmogžudis?

Policmanas M. Truitt Penktojos Ave. teismabutyj apkalintąs kaip dūžmėjas savo žmonos. Laikomas kalėjime iki bus giliau patirta.

JERSEY CITY, N. J.

Pereita nedėdienį įvyko Laisvės Draugijos susirinkimas. Narių, kaip paprastai, susirinko pusėtinai. Perskaičius protokolą, svarstyta nepabaigtas įsiekojimas ty penki dešimtj dolerių, apie ką jau buvo pirmiau rašyta. Griauškas sako, kad jis turi "rasytę", kaip paliūdijima, kad tie pinigai ešą išmokėti. Bet kuomet buvo pareikalauta, jisai sakė "namie palikęs". Iš jo aiškinių galima buvo suprasti, kad jisai kam tai grūmoja kokiū tai teismu ir, girdi, jisai parodys ten, kur reikės... Mano supratimu, grāsimas bevertis. Draugija pilnai turi įsiekoti teisybės, kuomet kyła nariuose nepasitenkinimas ir įsiekojimas, nes tie pinigai priklauso visuomenei. Korespondentas apie tai rašydamas turėjo pilną teisę parašyti, kaip ištikrųjų susirinkime buvo dalykai svarstomi, Nepasakydamas, kad esi pasisavins, tik pažymėję, kad pirmėtamata tokis kaltinimas ir Draugija nepadarė jokio tarimo iki šiolei, kol tikrai bus dalykai išstirti.

Nekurie išsireiškė, kam reikiā viskas į laikraštį paduoti. Taip nekurie kalba jersiečiai. Well, draugai, laikraštis tik tam ir spausdinamas, kad žinių būtų. Mes, skaitydami, sprendžiame ar teisingai dalykai buvo parašyti. Mūsų veikimą, darbuotė skaito plačioji laikraščius skaitanti lietuvių visuomenė. Mes, skaitydami kitų kolonijų lietuvių organizacijų darbuotė, žinome, ką kitų kolonijų lietuvių veikia. Reiškia, pasidaliname mintimis. Korespondentā ar pačią korespondenciją tik tada galima smerkti, jeigu ji yra neteisinga. Bet iki šiol Jersey City lietuviu aprašymai buvo teisingi ir aš manau ir ant toliaus bus jie teisingi. Nereikia

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Visi į Laisvės Draugijos Pikeniką

Pikenikas įvyks antrą dieną liepos, Washington Grove parke. Jis bus vienu iš pikausių, kokis kada buvo Jersey City lietuvių tarpe. Jame dalyvaus "Aido" Choras iš Brooklyn'o — tasai choras, ką įdainavo į rekordus ir sulobė stebėtinai puikiai operetę "Grigutis". Visi seni, jauni tą dieną nebūkite namie, Singeliai, atsimuikite, kad "Aido" chore yra dailių merginų. Merginos turite žinoti, kad aidiečių tarpe yra puikių vaikinių. Jubilėjinis piknikas bus nepaprastas.

Narys.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes žinote, kad turime daug svarbių reikalų apsvastyti. Šiame susirinkime reikės sutarkyti ir išvažiavimo klausimą. Pasiatengkite atsivesi ir naujų narių prisirašyti. Pereitame susirinkime visi svarstėme, kaip pasekimą gauti naujų narių, todėl ir parodykime, kad jau tą svarstymą gyveniman vykdomė.

Kitas, svetainėje 218 Van Sickle Ave., įvyks ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susir